



**МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК
ВУЙЛАТЫШЫН
УКАЗШЕ**

**УКАЗ
ГЛАВЫ
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ**

**О внесении изменений в некоторые указы Главы (Президента)
Республики Марий Эл**

Внести изменения в следующие указы Главы (Президента) Республики Марий Эл:

1. В Указе Президента Республики Марий Эл от 11 июня 2009 г. № 100 «О представлении гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Республики Марий Эл, и лицами, замещающими государственные должности Республики Марий Эл, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2009, № 7, ст. 313; 2010, № 9 (часть I), ст. 448; 2011, № 1 (часть II), ст. 43, № 8, ст. 425, № 11, ст. 599; портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 9 июня 2012 г., № 06062012020017; 16 мая 2013 г., № 15052013020020, 9 августа 2013 г., № 09082013020026; 14 августа 2014 г., № 14082014020042, 30 сентября 2014 г., № 30092014020049, 23 декабря 2014 г., № 22122014020059):

а) в пункте 2 слова «Главой Республики Марий Эл» заменить словами «Президентом Российской Федерации»;

б) в Положении о представлении гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Республики Марий Эл, и лицами, замещающими государственные должности Республики Марий Эл, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденном названным выше Указом:

в пункте 3 и абзаце втором пункта 5 слова «Главой Республики Марий Эл» заменить словами «Президентом Российской Федерации»;

в пункте 8 слова «Администрацию Главы Республики Марий Эл» заменить словами «управление Главы Республики Марий Эл по профилактике коррупционных и иных правонарушений».

2. В Указе Президента Республики Марий Эл от 11 июня 2009 г. № 101 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Республики

Марий Эл, и государственными гражданскими служащими Республики Марий Эл сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2009, № 7, ст. 314; 2011, № 1 (часть II), ст. 43, № 8, ст. 425, № 11, ст. 599; портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 9 июня 2012 г., № 06062012020017; 16 мая 2013 г., № 15052013020020, 9 августа 2013 г., № 09082013020036; 14 августа 2014 г., № 14082014020042, 23 декабря 2014 г., № 22122014020059; 19 марта 2015 г., № 19032015020016, 20 октября 2015 г., № 19102015020082):

а) в пунктах 2 и 3 слова «Главой Республики Марий Эл» заменить словами «Президентом Российской Федерации»;

б) в Положении о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Республики Марий Эл, и государственными гражданскими служащими Республики Марий Эл сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденном названным выше Указом:

в абзаце первом пункта 3 слова «Главой Республики Марий Эл» заменить словами «Президентом Российской Федерации»;

абзац второй пункта 7 изложить в следующей редакции:

«Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые гражданами, претендующими на замещение должностей гражданской службы в органах исполнительной власти Республики Марий Эл, назначение на которые и освобождение от которых осуществляются Главой Республики Марий Эл или Правительством Республики Марий Эл, а также представляемые гражданскими служащими, замещающими указанные должности гражданской службы, направляются кадровой службой государственного органа в управление Главы Республики Марий Эл по профилактике коррупционных и иных правонарушений.»;

в абзаце третьем пункта 8 слова «Администрацию Главы Республики Марий Эл» заменить словами «управление Главы Республики Марий Эл по профилактике коррупционных и иных правонарушений».

3. В Указе Президента Республики Марий Эл от 2 декабря 2009 г. № 253 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Республики Марий Эл, и лицами, замещающими государственные должности Республики Марий Эл, и соблюдения ограничений лицами, замещающими государственные должности Республики Марий Эл» (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2010, № 1 (часть I), ст. 36, № 2, ст. 76, № 9 (часть I), ст. 448; 2011, № 4, ст. 199, № 11, ст. 599; портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 9 июня 2012 г., № 06062012020017; 16 мая 2013 г.,

№ 15052013020020, 20 июня 2013 г., № 20062013020030, 23 октября 2013 г., № 23102013020048, 27 декабря 2013 г., № 27122013020062; 9 июня 2014 г., № 09062014020032, 14 августа 2014 г., № 14082014020042):

а) в пункте 2 слова «Комиссию по противодействию коррупционным проявлениям в Республике Марий Эл» заменить словами «Комиссию по координации работы по противодействию коррупции в Республике Марий Эл»;

б) в Положении о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Республики Марий Эл, и лицами, замещающими государственные должности Республики Марий Эл, и соблюдения ограничений лицами, замещающими государственные должности Республики Марий Эл, утвержденном названным выше Указом:

в абзаце первом пункта 2 слова «Администрацией Главы Республики Марий Эл» заменить словами «управлением Главы Республики Марий Эл по профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее - управление)»;

в абзаце первом пункта 3 слова «уполномоченное структурное подразделение Администрации Главы Республики Марий Эл» заменить словом «управление»;

абзац первый пункта 7 изложить в следующей редакции:

«7. При осуществлении проверки начальник управления или уполномоченные им должностные лица управления вправе:»;

в абзаце первом пункта 10 слова «Должностное лицо» заменить словами «Начальник управления»;

в пункте 11 слова «должностное лицо» заменить словом «управление»;

в подпункте «в» пункта 12 слова «уполномоченное на проверку структурное подразделение Администрации Главы Республики Марий Эл» заменить словом «управление»;

в пункте 15 слова «Должностное лицо» заменить словами «Начальник управления»;

в подпункте «д» пункта 16 слова «Комиссию по противодействию коррупционным проявлениям в Республике Марий Эл» заменить словами «Комиссию по координации работы по противодействию коррупции в Республике Марий Эл»;

в пункте 17 слова «уполномоченным на проверку структурным подразделением Администрации Главы Республики Марий Эл» заменить словом «управлением»;

в подпункте «г» пункта 19 слова «Комиссию по противодействию коррупционным проявлениям в Республике Марий Эл» заменить

словами «Комиссию по координации работы по противодействию коррупции в Республике Марий Эл»;

в пункте 20 слова «Администрацию Главы Республики Марий Эл» заменить словом «управление»;

в пункте 21 слова «Администрации Главы Республики Марий Эл» заменить словом «управления».

4. В Положении о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Республики Марий Эл, и государственными гражданскими служащими Республики Марий Эл, и соблюдения государственными гражданскими служащими Республики Марий Эл требований к служебному поведению, утвержденном Указом Президента Республики Марий Эл от 2 декабря 2009 г. № 254 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Республики Марий Эл, и государственными гражданскими служащими Республики Марий Эл, и соблюдения государственными гражданскими служащими Республики Марий Эл требований к служебному поведению» (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2010, № 1 (часть I), ст. 37, № 9 (часть I), ст. 228; 2011, № 11, ст. 599; портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 9 июня 2012 г., № 06062012020017; 16 мая 2013 г., № 15052013020020, 20 июня 2013 г., № 20062013020030; 9 июня 2014 г., № 09062014020032; 14 августа 2014 г., № 14082014020042; 19 марта 2015 г., № 19032015020016, 20 октября 2015 г., № 19102015020082):

а) в абзаце первом пункта 4 слова «или территориального органа органа исполнительной власти Республики Марий Эл» исключить;

б) в абзаце первом пункта 5 слова «уполномоченное структурное подразделение Администрации Главы Республики Марий Эл» заменить словами «управление Главы Республики Марий Эл по профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее - управление)»;

в) в абзаце первом пункта 5.1 «уполномоченное структурное подразделение Администрации Главы Республики Марий Эл» заменить словом «управление»;

г) в абзаце первом пункта 6 слова «и кадровые службы территориальных органов органов исполнительной власти Республики Марий Эл» исключить;

д) в абзаце первом пункта 11 слова «Уполномоченное на проверку структурное подразделение Администрации Главы Республики Марий Эл» заменить словом «Управление»;

е) в абзаце первом пункта 12 слова «уполномоченного на проверку структурного подразделения Администрации Главы Республики Марий Эл» заменить словом «управления»;

ж) в пункте 14.1 слова «должностным лицом уполномоченного на проверку структурного подразделения Администрации Главы Республики Марий Эл» заменить словами «начальником управления или уполномоченным им должностным лицом управления»;

з) в абзаце первом пункта 15 слова «Должностное лицо» заменить словами «Начальник управления»;

и) в пункте 16 слова «должностное лицо» заменить словом «управление»;

к) в подпункте «в» пункта 17 слова «уполномоченное на проверку структурное подразделение Администрации Главы Республики Марий Эл» заменить словом «управление»;

л) в пункте 20 слова «Должностное лицо» заменить словами «Начальник управления»;

м) в пункте 22 слова «уполномоченным на проверку структурным подразделением Администрации Главы Республики Марий Эл» заменить словом «управлением»;

н) в пункте 25 слова «уполномоченное структурное подразделение Администрации Главы Республики Марий Эл» заменить словом «управление», слова «уполномоченном структурном подразделении Администрации Главы Республики Марий Эл» заменить словом «управлении»;

о) в пункте 26 слова «уполномоченном структурном подразделении Администрации Главы Республики Марий Эл» заменить словом «управлении».

5. В Указе Президента Республики Марий Эл от 19 августа 2010 г. № 162 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Республики Марий Эл и урегулированию конфликта интересов» (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2010, № 9 (часть I), ст. 448; 2011, № 1 (часть II), ст. 38, № 8, ст. 425; портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 5 апреля 2012 г., № 05042012020007; 16 мая 2013 г., № 15052013020020, 9 августа 2013 г., № 09082013020036; 9 июня 2014 г., № 09062014020032, 14 августа 2014 г., № 14082014020042; 19 марта 2015 г., № 19032015020016):

а) пункт 6 признать утратившим силу;

б) в Положении о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Республики Марий Эл и урегулированию конфликта интересов, утвержденном названным выше Указом:

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Комиссии рассматривают вопросы, связанные с соблюдением требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, в отношении гражданских служащих, замещающих должности государственной гражданской

службы Республики Марий Эл (далее - должности гражданской службы) в государственном органе (за исключением гражданских служащих, замещающих должности гражданской службы в органах исполнительной власти Республики Марий Эл, назначение на которые и освобождение от которых осуществляются Главой Республики Марий Эл и Правительством Республики Марий Эл).»;

в пункте 5:

в абзаце первом слова «Комиссия по противодействию коррупционным проявлениям в Республике Марий Эл» заменить словами «Комиссия по координации работы по противодействию коррупции в Республике Марий Эл»;

в подпункте «а» слова «государственном органе» заменить словами «органе исполнительной власти Республики Марий Эл»;

подпункт «б» после слов «должности гражданской службы» дополнить словами «в органах исполнительной власти Республики Марий Эл»;

в подпункте «в» слова «государственном органе» заменить словами «органе исполнительной власти Республики Марий Эл»;

пункт 6 признать утратившим силу;

подпункт «б» пункта 8 изложить в следующей редакции:

«б) представитель управления Главы Республики Марий Эл по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

в пункте 10 слова «уполномоченным структурным подразделением Администрации Главы Республики Марий Эл» заменить словами «управлением Главы Республики Марий Эл по профилактике коррупционных и иных правонарушений».

6. В Указе Главы Республики Марий Эл от 4 мая 2012 г. № 57 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления в Республике Марий Эл, и муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению» (портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 5 мая 2012 г., № 04052012020013; 16 мая 2013 г., № 15052013020020; 9 июня 2014 г., № 09062014020032, 14 августа 2014 г., № 14082014020042):

а) в пункте 2:

в подпункте «з» слова «, а также проверки соблюдения гражданами, замещавшими должности муниципальной службы, ограничений при заключении ими после ухода с муниципальной службы трудового договора в организации и (или) выполнении в данной организации работы (оказания данной организации услуги) на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров) в случаях, предусмотренных федеральными законами» исключить;

дополнить подпунктом «м» следующего содержания:

«м) осуществление проверки соблюдения гражданами, замещающими должности муниципальной службы, ограничений при заключении ими после увольнения с муниципальной службы трудового договора и (или) гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральными законами.»;

б) в Положении о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления в Республике Марий Эл, и муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению, утвержденном названным выше Указом:

в абзаце первом пункта 4.1 слова «уполномоченное структурное подразделение Администрации Главы Республики Марий Эл» заменить словами «управление Главы Республики Марий Эл по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

в пункте 24 слова «уполномоченном структурном подразделении Администрации Главы Республики Марий Эл» заменить словами «управлении Главы Республики Марий Эл по профилактике коррупционных и иных правонарушений».

7. В Порядке образования комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления в Республике Марий Эл, утвержденном Указом Главы Республики Марий Эл от 6 июня 2012 г. № 63 «О порядке образования комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления в Республике Марий Эл» (портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 9 июня 2012 г., № 06062012020018):

а) пункт 5 дополнить подпунктом «в» следующего содержания:

«в) представитель управления Главы Республики Марий Эл по профилактике коррупционных и иных правонарушений.»;

б) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Лица, указанные в подпунктах «б» и «в» пункта 5 и в пункте 6 настоящего Порядка, включаются в состав комиссии в установленном порядке по согласованию с научными организациями и образовательными учреждениями среднего, высшего и дополнительного профессионального образования, с управлением Главы Республики Марий Эл по профилактике коррупционных и иных правонарушений, с общественной организацией ветеранов в случае ее создания в органе местного самоуправления, с профсоюзной организацией, действующей в установленном порядке в органе местного самоуправления, на основании запроса руководителя органа местного самоуправления. Согласование осуществляется в 10-дневный срок со дня получения запроса.».

8. В Указе Главы Республики Марий Эл от 15 мая 2013 г. № 80 «О мерах по реализации отдельных положений Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 г. № 309» (портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 16 мая 2013 г., № 15052013020020, 9 августа 2013 г., № 09082013020036; 9 июня 2014 г., № 09062014020032; 2 октября 2015 г., № 02102015020077):

в абзаце первом пункта 1 слова «уполномоченное структурное подразделение Администрации Главы Республики Марий Эл» заменить словами «управление Главы Республики Марий Эл по профилактике коррупционных и иных правонарушений».

9. В Указе Главы Республики Марий Эл от 15 мая 2013 г. № 82 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» (портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 16 мая 2013 г., № 15052013020022, 9 августа 2013 г., № 09082013020036; 9 июня 2014 г., № 09062014020032, 23 декабря 2014 г., № 22122014020059; 19 марта 2015 г., № 19032015020016):

а) в подпункте «б» пункта 1 слова «(на постоянной основе)» исключить;

б) в пункте 2 слова «уполномоченное структурное подразделение Администрации Главы Республики Марий Эл» заменить словами «управление Главы Республики Марий Эл по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

в) в абзаце третьем пункта 3 слова «(на постоянной основе)» исключить;

г) в Порядке осуществления контроля за расходами лиц, замещающих государственные должности Республики Марий Эл, муниципальные должности (на постоянной основе), должности государственной гражданской службы Республики Марий Эл и должности муниципальной службы, а также за расходами супруги (супруга) и несовершеннолетних детей указанных лиц, утвержденном названным выше Указом:

в наименовании и подпункте «б» пункта 1 слова «(на постоянной основе)» исключить;

в пункте 5 слова «уполномоченное структурное подразделение Администрации Главы Республики Марий Эл» заменить словами «управление Главы Республики Марий Эл по профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее - управление)»;

в абзаце первом пункта 7 слово «уполномоченное структурное подразделение Администрации Главы Республики Марий Эл» заменить словом «управление»;

в пункте 8 слова «Должностное лицо уполномоченного структурного подразделения Администрации Главы Республики Марий Эл» заменить словами «Начальник управления»;

в пункте 9 слова «должностным лицом уполномоченного структурного подразделения Администрации Главы Республики Марий Эл» заменить словами «начальником управления»;

в пункте 10:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Республике Марий Эл, образованной в соответствии с Указом Главы Республики Марий Эл от 2 октября 2015 г. № 283 «О мерах по совершенствованию организации деятельности в области противодействия коррупции», в отношении лиц, замещающих государственные должности, должности государственной гражданской службы Республики Марий Эл в органах исполнительной власти Республики Марий Эл, назначение на которые и освобождение от которых осуществляются Главой Республики Марий Эл или Правительством Республики Марий Эл;»;

абзац третий после слов «должности государственной гражданской службы Республики Марий Эл» дополнить словами «в органах исполнительной власти Республики Марий Эл»;

дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«комиссии по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с положением о комиссии, утвержденным правовым актом представительного органа муниципального образования, в отношении лиц, замещающих муниципальные должности.».

10. В Указе Главы Республики Марий Эл от 3 апреля 2014 г. № 75 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачислении средств, вырученных от его реализации» (портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 3 апреля 2014 г., № 03042014020021, 14 августа 2014 г., № 14082014020042; 9 июля 2015 г., № 09072015020055):

а) наименование изложить в следующей редакции:

«О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»;

б) в пункте 1 слова «о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей» заменить словами «о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано

с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей»;

в) пункт 2 признать утратившим силу;

г) в Положении о сообщении отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации, утвержденном указанным выше Указом:

наименование изложить в следующей редакции:

«Положение о сообщении отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации»;

в абзаце третьем пункта 2 слова «в связи с должностным положением или в связи с исполнением служебных (должностных) обязанностей» заменить словами «в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных (должностных) обязанностей»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Лица, замещающие государственные должности, не вправе получать подарки от физических (юридических) лиц в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, за исключением подарков, полученных в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей.»;

в абзаце втором пункта 4 слова «в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей» заменить словами «в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей.»;

в абзаце первом пункта 5 слова «в связи с должностным положением или исполнением служебных (должностных) обязанностей» заменить словами «в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных (должностных) обязанностей»;

дополнить пунктом 13.1 следующего содержания:

«13.1. В случае, если в отношении подарка, изготовленного из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, не поступило

от лиц, замещающих государственные должности, заявление, указанное в пункте 12 настоящего Положения, либо в случае отказа указанных лиц от выкупа такого подарка подарок, изготовленный из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, подлежит передаче уполномоченным структурным подразделением в федеральное казенное учреждение «Государственное учреждение по формированию Государственного фонда драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации, хранению, отпуску и использованию драгоценных металлов и драгоценных камней (Гохран России) при Министерстве финансов Российской Федерации» для зачисления в Государственный фонд драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации.»;

д) в приложении № 1 к Положению:

в нумерационном заголовке слова «в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей» заменить словами «в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей»;

наименование изложить в следующей редакции:

«Уведомление о получении подарка»;

е) в нумерационном заголовке приложения № 2 к Положению слова «в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей» заменить словами «в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей».

11. В Указе Главы Республики Марий Эл от 22 декабря 2014 г. № 317 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые указы Главы (Президента) Республики Марий Эл» (портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 23 декабря 2014 г., № 22122014020059):

пункты 1 и 2 признать утратившими силу.

12. В Указе Главы Республики Марий Эл от 2 октября 2015 г. № 283 «О мерах по совершенствованию организации деятельности в области противодействия коррупции» (портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 2 октября 2015 г., № 02102015020077):

а) в Положении о Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Республике Марий Эл, утвержденном названным выше Указом:

пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. В состав Комиссии могут входить руководители государственных органов Республики Марий Эл, органов местного самоуправления, а также представители аппарата полномочного представителя Президента Российской Федерации в федеральном округе, руководители территориальных органов федеральных государственных органов, руководитель Общественной палаты Республики Марий Эл, представители научных и образовательных организаций, представители общественных организаций, уставными задачами которых является участие в противодействии коррупции (по согласованию).»;

б) в составе Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Республике Марий Эл, утвержденном названным выше Указом:

включить в состав Комиссии следующих лиц:

Марицина М.В. - ведущий советник в управлении Главы Республики Марий Эл по профилактике коррупционных и иных правонарушений, секретарь Комиссии;

Сорокин Н.В. - председатель Ассоциации «Совет муниципальных образований Республики Марий Эл» (по согласованию);

исключить из состава Комиссии Ворончихина Ю.И. и Новоселова А.Г.

Глава
Республики Марий Эл



Л.Маркелов

г. Йошкар-Ола
31 декабря 2015 года
№ 367